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Anotace

Téma diplomové práce bylo navrhnout Hotel**** s přidanou funkcí wellness. Práce navazuje na předdiplomní projekt návrhu urbanistického území Malého Strahova. Stá-
vající území je převážně využíváno pro sport a studentské bydlení. Urbanistický návrh tedy navazuje na stávající sportovní využití. Mezi Strahovským stadionem a stadionem
Evžena Rošického přirozeně vzniká výrazná osa, která je podtržena rychlobruslařskou halou ve výškové úrovni Strahovského stadionu. Jako završení osy je u ulice Bělohorská
umístěna vertikální dominanta hotelu.

Projekt hotelu je řešen jako výšková stavba, přirozeně se tak stává dominantou okolí, ke které směřují urbanistické osy přilehlého okolí. Vzhledem k solitérnímu umístění
dominanty, byla hmota rozdělena do dvou věží, které umožnili vytvořit zajímavou kompozici stavby. Díky dvěma věžím získal objekt štíhlost a ladnost a současně umožňují
zajímavé průhledy z různých stran. Věže mají čtvercové půdorysy s výškami 25 a 31 pater. Pro lepší dialog hmot jsou věže propojeny ve dvou výškových úrovních kvádry, které
věže protínají. Spodní kvádr reaguje na dominantní osu území a prochází plynule do svahu, kde se napojí na nový rychlobruslařský stadion. V této hmotě, propojující hotel se
stadionem, vzniká nákupní galerie, která je ukončena lobby s panoramatickým výhledem.
Koncepčně jsou hotelové pokoje umístěny ve vertikálních částech a v horizontálních kvádrech jsou společenské provozy, tedy lobby, restaurace se snidárnou a wellness. Toto
reflektuje i recepce v úrovni vstupního podlaží, která je umístěna ve skleněném boxu propojeným skleněnými panoramatickými výtahy.

Díky jedinečnému umístění hotel zprostředkovává krásné výhledy. Pro maximální využití výhledů na Prahu je hotel navržen s celoskleněným pláštěm. Pro odlišení výrazných
vertikální a horizontálních hmot jsou použité různé pláště. Vertikální hmota má strukturovanou fasádu, opatřenou vyklápěcími balkony, takže se během dne sama mění a v
kontrastu k tomu mají horizontální kvádry hladkou reflexní fasádu bez viditelných spar, kde se zrcadlí okolí.

Anotacion

The topic of this diploma thesis was to design the Hotel **** with added wellness function. The thesis follows the pre-diploma project, which was the proposal of urbani-
zation and landscaping of Malý Strahov. Existing territories are predominantly used for sports and also for student housing. Urban design is therefore built on existing sports
function. A distinctive axis is naturally created between the Strahov Stadium and Evžen Rošický Stadium. The axis is underlined by the speed skating hall at the same height
as the Strahov Stadium. The vertical dominant of the hotel is placed as a conclusion of the axis, on Belohorská Street.
The project of the hotel is designed as a high-rise building, naturally becoming the symbol of the surrounding location, respected by the urban axis of the area. Because of
the solitary location of the dominating building, the mass was divided into two towers, which made it possible to create an interesting composition of the building. Thanks
to the two towers, the building gained sleekness and grace, while at the same time providing interesting views from different angles. Towers have square floor planes with
25 and 31 floors. The towers are interconnected at two different levels by the blocks that intersect the towers. The lower cube reacts to the dominant axis of the area and
passes smoothly into the slope, where it joins the new speed skating stadium. In this mass is placed a shopping gallery, linking the hotel with the stadium. The axis is ended
by a lobby with panoramic views.

Conceptually, the hotel rooms are located in vertical tower and in the horizontal blocks there are social facilities, such as a lobby, restaurant and wellness. This reflects the
reception at the level of the entrance floor as well, which is located in the glass box connected by glass panoramic elevators.

Thanks to its unique location, the hotel offers beautiful views. For the maximum use of the views of Prague, the hotel is designed with a full glassed facade. The facades are
used to distinguish vertical and horizontal masses. Vertical mass has a structured façade witch can morphed into balconies. So it changes during the day. In contrast, the
horizontal blocks have a smooth reflective façade without visible spars where the surroundings are mirrored.
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Řešené území

Dejvice

Hradčanská

Smíchov

Do řešeného území je navrže-
no odbočení ze Strahovského
tunelu, které ustí pod Strahov-
ský stadion, pod kterým bude
zbudované velkokapacitní par-
koviště. Parkoviště bude slou-
žit k obsloužení celého území,
zejména při sportovních ak-
cích a bude sloužit k parkování
studentů. Mimo jiné bude vyu-
živáno jako záchytné parkoviš-
tě pro celou Prahu.

Do území je také navržena
nová tramvajová linka, spojují-
cí Strahovské koleje a Dejvice.
Bude využívána tedy zejména
studenty ČVUT

Řešené území má dobrou vaz-
bu na Smíchov, Dejvice a Hrad-
čanskou. Pěšky je dostupný
Petřín a Pražský Hrad.

Území je navrženo zejména
jako sportovní, doplněno byd-
leníma administrativou.

Kompoziční osa prochází mezi
Strahovským a Rošínovým
stadionem. Vychází z půovdní-
ho urbanismu a nová studie na
ni navazuje.

Průhledová osa prochází kolem
rychlobruslařského stadionu,
přes vodní plochu. Směřuje k
bastionům a je z ní výhled na
Pražský Hrad.
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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby
Hotel**** duoTurris

b) Místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků)
Lokalita: Praha [554782]
Katastrální území: Střešovice [729302]
Pozemek p.č.: 2429/12, 2429/6, 2429/7, 2429/8, 2429/11, 2432/3, 2432/2, 2432/1, 2432/4,
2432/6, 2432/5, 2429/3, 2429/3, 2429/15, 2429/10, 2429/14, 2438, 24441/4, 3689/17
Vlastník: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000 Praha 1
Okres: Praha
Kraj: Praha

c) Předmět projektové dokumentace
Předmětem je zpracování projektové dokumentace pro vydání územního rozhodnutí a
stavebního povolení.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

a) Obchodní firma nebo název, IČ, adresa sídla
FSv ČVUT, Thákurova 7, 166/29 Praha

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) Obchodní firma nebo název, IČ, adresa sídla
Bc. Michal Smola
J. Haška 644/5
674 01 Třebíč
Kontaktní osoba:
Ing. Michal Smola
Tel.: +420 731 472 154
e-mail: michal@smola.info

b) Jméno a přímení hlavního projektanta vč. čísla, pod kterým je zapsán
v evidenci autorizovaných osob, s vyznačeným oborem
Bc. Michal Smola

c) Jména a přímení projektantů jednotlivých částí dokumentace, vč. čísla, pod
kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob, s vyznačeným oborem
Architektonicko-stavební řešení, stavebně konstrukční řešení:

Bc. Michal Smola
J. Haška 644/5
674 01 Třebíč

Kontaktní osoba:
Ing. Michal Smola
Tel.: +420 731 472 154
e-mail: michal@smola.info

Zodpovědný projektant: Bc. Michal Smola
Projektant: Bc. Michal Smola

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH ÚDAJŮ
Vstupní podklady pro zpracování společného územního rozhodnutí a stavebního
povolení:
− [1] specifikace zadání od zástupce stavebníka
− [2] vlastní šetření a fotodokumentace
− [3] Platné ČSN a další legislativní předpisy
− [4] mapové podklady k.ú. Praha

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) Rozsah řešeného území, zastavěné/nezastavěné
Objekt je navržen v širší centru Prahy v k.ú. Střešovic.

b) Dosavadní využití a zastavěnost území
Objekt je zasazen do nové urbanistické struktury. V současné době jsou pozemky
využívány Dopravním podnikem hl. města Prahy jako točna pro tramvaje.

c) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace,
památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.)
Nejsou známé žádné údaje o ochraně území.

d) Údaje o odtokových poměrech
Splašková i dešťová voda budou svedeny do veřejné kanalizace.

e) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního
plánování
Pozemek se nachází dle územního plánu v ploše pro smíšené využití městského typu.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

[…]


100 ∗ 1500 ∗ (222 + 50 + 100
2

13,77
9691,39 = 231,3 𝑚𝑚𝑚𝑚

Moment setrvačnosti ideálního průřezu

𝐼𝐼𝑖𝑖 = (𝑙𝑙𝑎𝑎 + 𝐴𝐴𝑎𝑎 ∗ 𝑟𝑟𝑎𝑎
2) + (𝐼𝐼𝑐𝑐 + 𝐴𝐴𝑐𝑐 ∗ 𝑟𝑟𝑐𝑐

2

𝑛𝑛 )

= 27,72 ∗ 106 + 3337 ∗ (231,3 − 110)

+ (
1

12 ∗ 1500 ∗ 503 + 1500 ∗ 50 ∗ (295 − 231,3)3

13,77 = 103927574,9𝑚𝑚𝑚𝑚4

Pohyb při betonování desky

ZATÍŽENÍ (vl. tíha + trapézový plech + mokrý beton):

𝑔𝑔𝑘𝑘 = 0,262 + 1,250 + 0,1 = 1,612 ∗ 𝑍𝑍Ś = 1,612 ∗ 1,5 = 2,418 𝑘𝑘𝑘𝑘/𝑚𝑚

𝛿𝛿𝑎𝑎 = 5
384 ∗ 𝑔𝑔𝑘𝑘∗𝐿𝐿4

𝐸𝐸𝑎𝑎 ∗𝐼𝐼𝑎𝑎
= 5

384 ∗ 2,418∗ 90004

210∗ 103∗27,72∗106 = 15,15 𝑚𝑚𝑚𝑚

Průhyb spřaženého nosníku

ZATÍŽENÍ (zbytek stálého + užitné)

𝑔𝑔𝑘𝑘 = 0,622 + 1,5 ∗ 2,122 ∗ 1,5 = 3,183 𝑘𝑘𝑘𝑘/𝑚𝑚

𝛿𝛿𝑎𝑎 = 5
384 ∗ 𝑔𝑔𝑘𝑘∗𝐿𝐿4

𝐸𝐸𝑎𝑎 ∗ 𝑖𝑖 = 5
384 ∗ 3,183 ∗ 90004

210 ∗ 103 ∗ 10,49 ∗ 107 = 9,83 𝑚𝑚𝑚𝑚

Celková deformace

𝛿𝛿𝑐𝑐𝑐𝑐𝑐𝑐𝑐𝑐 = 𝛿𝛿𝑎𝑎 + 𝛿𝛿𝑐𝑐 = 15,15 + 9,83 = 24,9 𝑚𝑚𝑚𝑚

Posouzení

𝛿𝛿𝑐𝑐𝑐𝑐𝑐𝑐𝑐𝑐 = 𝐿𝐿
250 = 9000

250 = 36 𝑚𝑚𝑚𝑚

𝛿𝛿𝑐𝑐𝑐𝑐𝑐𝑐𝑐𝑐 ≤ 𝛿𝛿𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑𝑑

24,9 ≤ 36 ⇒ SPŘAŽENÍ NA MEZNÍ STAV POUŽITELNOSTI VAHOVUJE
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A

Glazed surface

Glazed surface

82
7

10
49

O
ve

ra
ll

he
ig

ht
la

yi
ng

s
up

po
rt

in
cl

ud
ed

24
12

23
60

A

1374 model L
1974 model XL
2674 model XXL

1374 model L
1974 model XL
2674 model XXL

Overall width laying support included

Section A-A

C
le

an
h

ei
gh

t
21

16

Width height 343

1246 model L
1846 model XL
2546 model XXL

Clean width

21
8

23
8

In
te

rio
r

si
de

v
ie

w

In
te

rio
r

vi
ew

th
at

c
an

b
e

to
ta

lly
o

r
pa

rt
ia

lly
in

te
gr

at
ed

in
th

e
dw

el
lin

gs
’

in
te

rio
r

pa
rt

iti
on

s

E
x
te

rn
a
l
fa

c
e

External face

• Mechanism opening/closing
• Aluminium slats closing the sides

of the balcony
• Safety arm + chain for opening and closing

98 Basic dimensions and cross-sectionsBasic dimensions and cross-sections

1 Closed position

3 Intermediate position

5 Intermediate position

2 Ventilation position

4 Intermediate position

6 Balcony/patio
position

Interactive balcony window.
Opening/closing cycles.

• Max. installed weight of a Bloomframe® : 670 kg.
• Opening and closing times: 55 seconds.

Model/

H W D h

dimension

height*

Width*

Depth*
height

of guard rail*

L 2 360 1 700 1 100 1 220

XL 2 360 2 300 1 100 1 220

XXL 2 360 3 000 1 100 1 220

* Outsided view of aluminium
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76 Concept Opening sequence

PŘÍLOHA - VYKLÁPĚCÍ BALKON

Energy, weathering, acoustic, mechanical
and electrical performances

Min./max. glazing thickness

Glazing Type Min. thickness Max. thickness

Lower panel Double 56,28 mm 56,28 mm

Upper panel Double 33,8 mm 47,5 mm

Tests Performances

Weathering A*4 E*8A V*C3

Uw Up to 1.4 W/m2K (Ug = 1.0)

Acoustic 38 dB Ratr

Tests Performance

Endurance 20,000 opening/closing cycles

Maximum floor load 350 kg/m2

Magnetic field resistance Compliant with European and American
electromagnetic standards (EN/F)

Additional testing

• Impact with hard body and soft body on closed window
and open balcony.

• Window casement free fall.
• Door threshold sealing test.

• CE conformity of the machine function in accordance with:
- Machines Directive 2006/42/CE
- Low Voltage Directive 2006/95/CE
- EMC Directive 2004/108/CE

upper glazing

lower glazing

1110 PerformancePerformance