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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: HOTEL ****
Jméno autora: Bc. Michal SMOLA
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K 129 – Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing. arch. Vladimír Gleich
Pracoviště
vedoucího práce:

K 129 – Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Práce překračuje ve svém rozsahu zadání. Mimo hotel ****ve vyšší věži se 462 lůžky a všemi náležitostmi (vedle ubytování
je zde wellness, konferenční prostory, adekvátní administrativa, gastronomie, údržba…) je ve druhé věži ještě hotelové
ubytování v bytových jednotkách pro déle sídlící vedoucí pracovníky zahraničních či mimopražských firem. V parteru obou
věží jsou ještě komerční prostory (zejména pro obchod), které tato oblast Břevnova potřebuje jako sůl, a jsou i
nadstandartním vybavením bytové části hotelu.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Po poněkud pomalejším startu se student rozjel v adekvátním tempu. Hodně se držel původního řešení dvou věží, které
nakonec vyřešil půdorysně velmi dobře. Fasády jsou výrazně oživeny skleněnými výklopnými interaktivními balkony od
firmy Bloomframe. Trochu měl potíže s formováním hmoty spojovacích prvků věži a pasáže na úrovni + 18,5000, které však
elegantně vyřešil pomocí vysoce reflexního skla, takže hmoty levitují v prostoru s s odrazy okolí dle úhlu pozorovatele.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.

Na rozdíl od ostatních studentů Michal Smola umístil hotel na úroveň Břevnovské ulice, čímž jej velice zpřístupnil a pomocí
pasáže atraktivně spojil hotel s úrovní horní plošiny se sportovně rekreační náplní. Takže tento záměr hodnotím vysoce
kladně.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Vzhledem k doloženým podpisům vedoucích odborných kateder je možno konstatovat, že technické řešení je v pořádku.
Za mne mi v dokumentaci chybí řešení konstrukcí vložených spojovacích objektů mezi věžemi a konstrukční řešené mostu
pasáže o kterých jsme ale při konzultacích podrobně hovořili.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Grafické řešení a složení portfolia je přehledné, čisté, práce je jistě úplná, z valné části je zpracovaný obsah nadstandartní
(jak jsem konstatoval v prvním oddílu tohoto posudku). Trochu mne mrzí grafická úroveň vizualizací a pohledů, které
nedokázaly vystihnout a zdůraznit klady tohoto projektu a prezentovat reálněji použité materiály. Student přes má
varování podlehl nesmyslné módě na této katedře, vytvářet zamlžené snové vizualizace, které málo vypovídají o skutečné
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podobě objektu. Ale se znalostí projektu si dovoluji tvrdit, že to je pouhá grafická vada jinak velmi dobrého projektu a že
studiem prezentací úspěšných ateliérů se dobere k poznání, jak mají úspěšné a vypovídající vizualizace vypadat.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Vzhledem k výše uvedenému hodnotím
předloženou závěrečnou práci klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 18.6.2018 Podpis: